[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2023 года                                                                                                            № 215
	Об утверждении Перечней должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской  области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в представительном органе муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации   муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 29 апреля 2019 года № 313 «Об утверждении Перечней должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 ноября 2023 года.
Глава муниципального образования                                                                               В.В. Мосихин

	Приложение  № 1
к решению Совета депутатов МО

«Подпорожский муниципальный район»

от  25 сентября 2023 года № 215

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в представительном органе

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	                       Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	17670

	Ведущий специалист
	16030

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	15060

	Специалист второй категории
	14070

	Специалист
	13100

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 25 сентября 2023 года  № 215

Перечень

должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

	Наименование должности

	Размер должностного оклада

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава Администрации муниципального района (лицо, назначаемое на должность по контракту)
	41550

	                Главные должности муниципальной службы

	Заместитель Главы Администрации муниципального района
	35340

	Управляющий делами Администрации муниципального района
	35340

	Председатель комитета Администрации муниципального района
	33370

	             Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель председателя комитета Администрации муниципального района
	29450

	Начальник управления Администрации муниципального района
	29450

	Заместитель начальника управления Администрации муниципального района
	26170

	Начальник отдела
	22910

	Заместитель начальника отдела
	20610

	                   Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела в составе комитета, управления
	21600

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
	20290

	Начальник сектора
	19310

	                                Категория «Специалисты»

	             Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник Главы Администрации муниципального района (должность замещается муниципальными служащими путем заключения трудового договора на срок полномочий Главы Администрации муниципального района)
	33370

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	17670

	Ведущий специалист
	16030

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	15060

	Специалист второй категории
	14070

	Специалист
	13100

	                        Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	17670

	Ведущий специалист
	16030

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	15060

	Специалист второй категории
	14070

	Специалист
	13100